

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Ремонт фасада пос.Восточный д.1.г.Ефремов
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от _____ Деф. акт

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

478,705 тыс. руб.
75,428 тыс. руб.
571,760 чел.-час

Составлен(а) в ценах на _____ квартал 20__ года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	ТЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2	0,178	1 536,72			ТЕР46-04-012		30,75
		ЗП			1 306,07		232,48	02		1,38
		ЗМ			230,65		41,06	7,93		325,57
		в т.ч. ЗПМ			97,68		17,39	16		278,19
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	247,37	84=110*(0.9*0.85)		3 358,22
		СП от ФОТ	%	70		0,85	148,67	48=70*(0.85*0.8)		1 918,98
		Всего по позиции					669,58			9 322,46
2	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,154	11 044,95			ТЕР10-01-034		33,22
		двухствольных						05		0,34
		ЗП			1 532,28	1,15	271,37	16		4 341,87
		ЗМ			388,89	1,25	74,86	7,93		593,65
		в т.ч. ЗПМ			22,21	1,25	4,28	16		68,41
		МР			9 123,78		1 405,06	4,66		6 547,59
		НР от ФОТ	%	118		0,9	292,74	90=118*(0.9*0.85)		3 969,25
		СП от ФОТ	%	63		0,85	147,61	43=63*(0.85*0.8)		1 896,42
		Всего по позиции					2 191,64			17 348,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,024	10 425,48			ТЕР10-01-034 01		4,71 0,05
		ЗП			1 395,03	1,15	38,50	16	616,05	
		ЭМ			328,03	1,25	9,84	8,38	82,47	
		в т.ч. ЗППМ			22,21	1,25	0,67	16	10,66	
		МР			8 702,42		208,86	4,76	994,16	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	41,60	90=118*(0,9 *0,85)	564,04	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	20,98	43=63*(0,85 *0,8)	269,49	
		Всего по позиции					319,78		2 526,21	
4	каталог	Блок оконный поворотного откидной 1,2*1,6	м2	15,4	2 703,74		41 637,60		41 637,60	
5	каталог	Блок оконный 1,2*0,5	м2	2,4	2 703,74		6 488,98		6 488,98	
6	ТЕР58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,144	3 582,78			ТЕР58-20-1		5,96 0,01
		ЗП			330,04		47,53	16	760,41	
		ЭМ			4,79		0,69	8,62	5,95	
		в т.ч. ЗППМ			1,01		0,15	16	2,33	
		МР			3 247,95		467,70	2,4	1 122,49	
		НР от ФОТ	%	83			39,57	71=83*0,85	541,55	
		СП от ФОТ	%	65			30,99	52=65*0,8	396,62	
		Всего по позиции					586,48		2 827,02	
7	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,0265	39 841,20		-1 055,79		-1 055,79	
8	прайс	Отлив оконный 200мм	м	14,4	160,55		2 311,92		2 311,92	
9	ТЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,128	4 343,08			ТЕР15-02-031 01		30,04 0,33
		ЗП			1 771,24	1,15	260,73	16	4 171,63	
		ЭМ			61,39	1,25	9,82	7,93	77,89	
		в т.ч. ЗППМ			26,00	1,25	4,16	16	66,56	
		МР			2 510,45		321,34	3,9	1 253,21	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	250,32	80=105*(0,9 *0,85)	3 390,55	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	123,84	37=55*(0,85 *0,8)	1 568,13	
		Всего по позиции					966,05		10 461,41	
10	ТЕР62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	0,128	1 071,10			ТЕР62-25-7		3,02
		ЗП			188,09		24,08	16	385,21	
		ЭМ			1,37		0,18	8,85	1,55	
		в т.ч. ЗППМ						16		
		МР			881,64		112,84	2,99	337,42	
		НР от ФОТ	%	80			19,26	68=80*0,85	261,94	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	50			12,04	40=50*0.8	154,08	
		Всего по позиции					168,40		1 140,20	
11	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водозмulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,128	1 762,95			ТЕР15-04-005 03		6,31
		ЗП			359,50	1,15	52,92	16	846,69	
		ЭМ			9,62	1,25	1,54	9,22	14,19	
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,25	0,04	16	0,64	
		МР			1 393,83		178,41	3,04	542,37	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	50,05	80=105*(0.9 *0.85)	677,86	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	24,76	37=55*(0.85 *0.8)	313,51	
		Всего по позиции					307,68		2 394,62	

Фасад

12	ТЕР62-25-1	Отрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	1,2	368,26			ТЕР62-25-1		5,15
		ЗП			34,62		41,54	16	664,70	
		ЭМ			26,22		31,46	5,59	175,88	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			307,42		368,91	8,15	3 006,57	
		НР от ФОТ	%	80			33,23	68=80*0.85	452,00	
		СП от ФОТ	%	50			20,77	40=50*0.8	265,88	
		Всего по позиции					495,91		4 565,03	
13	ТЕР62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	1,2	1 071,10			ТЕР62-25-7		28,32
		ЗП			188,09		225,71	16	3 611,33	
		ЭМ			1,37		1,64	8,85	14,54	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			881,64		1 057,97	2,99	3 163,33	
		НР от ФОТ	%	80			180,57	68=80*0.85	2 455,70	
		СП от ФОТ	%	50			112,86	40=50*0.8	1 444,53	
		Всего по позиции					1 578,75		10 689,43	
14	ТЕР61-10-3	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	0,69	2 811,71			ТЕР61-10-3		129,89
		ЗП			1 538,00		1 061,22	16	16 979,52	
		ЭМ			1,21		0,83	5,49	4,58	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			1 272,50		878,03	4,49	3 942,34	
		НР от ФОТ	%	79			838,36	67=79*0.85	11 376,28	
		СП от ФОТ	%	50			530,61	40=50*0.8	6 791,81	
		Всего по позиции					3 309,05		39 094,53	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Цоколь										
15	ТЕРр62-22-1	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски: до 10% с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности и	1,2	939,33			ТЕРр62-21-1		37,9
	ЗП				261,48			16	5 020,42	
	ЭМ				12,20			9,21	134,83	
	в т.ч. ЗППМ							16		
	МР				665,65			3,1	2 476,22	
	НР от ФОТ		%					68=80*0.85	3 413,89	
	СП от ФОТ		%		80			40=50*0.8	2 008,17	
	СП от ФОТ		%		50					
	Всего по позиции						1 535,11		13 053,53	
16	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,225	14 460,12			ТЕР12-01-010 01		29,17 0,06
	ЗП				898,62	1,15		232,52	16	3 720,29
	ЭМ				19,16	1,25		5,39	7,83	42,19
	в т.ч. ЗППМ				2,52	1,25		0,71	16	11,34
	МР				13 542,34			3 047,02	2,35	7 160,51
	НР от ФОТ		%			0,9		251,89	92=120*(0.9*0.85)	3 433,10
	СП от ФОТ		%		120				44=65*(0.85*0.8)	1 641,92
	СП от ФОТ		%		65	0,85		128,86		
	Всего по позиции						3 665,68		15 998,01	
карниз										
Козырек										
17	ТЕРр69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,24	54,04			ТЕРр69-2-1		1,32
	ЗП				43,76			10,50	16	168,04
	ЭМ				10,28			2,47	5,5	13,57
	в т.ч. ЗППМ								16	
	МР									
	НР от ФОТ		%					8,19	66=78*0.85	110,91
	СП от ФОТ		%					5,25	40=50*0.8	67,22
	Всего по позиции						26,41			359,74
18	ТЕРр69-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0,24	51,96			ТЕРр69-2-2		2,53
	ЗП				42,08	2		20,20	16	323,18
	ЭМ				9,88	2		4,74	5,5	26,08
	в т.ч. ЗППМ					2			16	
	МР									
	НР от ФОТ		%					15,76	66=78*0.85	213,30
	СП от ФОТ		%					10,10	40=50*0.8	129,27
	Всего по позиции						50,80			691,83
19	ТЕР06-01-015-01	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,0108	12 416,98			ТЕР06-01-015 01		3,91
	ЗП				2 608,28	1,15		32,39	16	518,32
	ЭМ				44,47	1,25		0,60	8,76	5,26
	в т.ч. ЗППМ				3,16	1,25		0,04	16	0,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МР		%	105	9 764,23	0,9	105,46	11,36	1 197,95	10,83
	НР от ФОТ		%				30,65	80=105*(0,9 *0,85)	415,20	0,71
	СП от ФОТ		%	65		0,85	17,92	44=65*(0,85 *0,8)	228,36	
	Всего по позиции						187,02		2 365,09	
20	ТЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкции	0,1488	1 242,85			ТЕР09-03-014 01		10,83
	ЗП				517,00	1,15	88,47	16	1 415,50	
	ЭМ				469,76	1,25	87,38	7,92	692,01	
	в т.ч. ЗПМ				48,40	1,25	9,00	16	144,04	
	МР				256,09		38,10	5,14	195,87	
	НР от ФОТ		%	90		0,9	78,95	69=90*(0,9* 0,85)	1 076,08	
	СП от ФОТ		%	85		0,85	70,42	58=85*(0,85 *0,8)	904,53	
	Всего по позиции						363,32		4 283,99	
21	ТССЦ-201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профилей проката без отведствий и сборосварочных операций	т	0,1488	42 729,30		6 358,12		6 358,12	
22	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,092	1 098,62			ТЕР09-04-002 01		3,76
	ЗП				290,04	1,15	30,69	16	490,98	0,3
	ЭМ				640,18	1,25	73,62	4,48	329,82	
	в т.ч. ЗПМ				35,00	1,25	4,03	16	64,40	
	МР				168,40		15,49	6,23	96,52	
	НР от ФОТ		%	90		0,9	28,12	69=90*(0,9* 0,85)	383,21	
	СП от ФОТ		%	85		0,85	25,09	58=85*(0,85 *0,8)	322,12	
	Всего по позиции						173,01		1 622,65	
23	каталог	Профлист С21толщ0,5	м2	10,58	243,27		2 573,80		2 573,80	
24	ТЕР09-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю: из листовой стали	100 м2	0,0948	1 875,93			ТЕР09-12-2		2,02
	ЗП				158,63		15,04	16	240,61	0,03
	ЭМ				20,96		1,99	8,68	17,25	
	в т.ч. ЗПМ				4,04		0,38	16	6,13	
	МР				1 696,34		160,81	3,91	628,78	
	НР от ФОТ		%	83			12,80	71=83*(0,85 *0,8)	175,19	
	СП от ФОТ		%	65			10,02	52=65*(0,8 *0,8)	128,30	
	Всего по позиции						200,66		1 190,13	
25	ТЕР09-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	0,1	1 088,55			ТЕР09-13-1		0,45
	ЗП				33,85		3,39	16	54,16	
	ЭМ				3,61		0,36	9,3	3,36	
	в т.ч. ЗПМ							16		
	МР				1 051,09		105,11	3,75	394,16	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ СП от ФОТ	%	83			2,81 2,20	71=83*0.85 52=65*0.8	38,45 28,16	
		Всего по позиции		65			113,87		518,29	
26	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандамауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,036	14 460,12		ТЕР12-01-010 01			4,67 0,01
		ЗП			898,62	1,15	37,20	16	595,25	
		ЭМ			19,16	1,25	0,86	7,83	6,75	
		в т.ч. ЗПМ			2,52	1,25	0,11	16	1,81	
		МР			13 542,34		487,53	2,35	1 145,68	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	40,29	92=120*(0.9 *0.85)	549,30	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	20,61	44=65*(0.85 *0.8)	262,71	
		Всего по позиции					586,49		2 559,69	
27	ТЕР07-05-039-06	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой	100 м шва	0,088	2 613,14		ТЕР07-05-039 06			1,9 0,4
		ЗП			159,34	1,15	16,13	16	258,00	
		ЭМ			833,00	1,25	91,63	3,78	346,36	
		в т.ч. ЗПМ			34,50	1,25	3,80	16	60,72	
		МР			1 620,80		142,63	2,41	343,74	
		НР от ФОТ	%	155		0,9	27,80	119=155*(0. 9*0.85)	379,28	
		СП от ФОТ	%	100		0,85	16,94	68=100*(0.8 5*0.8)	216,73	
		Всего по позиции					295,13		1 544,11	
28	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	0,092	9 470,31		ТЕР12-01-009 02			3,32 0,02
		ЗП			250,34	1,15	26,49	16	423,78	
		ЭМ			18,08	1,25	2,08	8,18	17,01	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25	0,23	16	3,72	
		МР			9 201,89		846,57	2,91	2 463,52	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	28,86	92=120*(0.9 *0.85)	393,30	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	14,76	44=65*(0.85 *0.8)	188,10	
		Всего по позиции					918,76		3 485,71	
29	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,074	367,84		ТЕР13-03-004 26			0,65
		ЗП			32,48	2*1,15	5,53	16	88,45	
		ЭМ			5,94	2*1,25	1,10	5,89	6,47	
		в т.ч. ЗПМ			0,09	2*1,25	0,02	16	0,27	
		МР			329,42	2	48,75	3,9	190,14	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	4,50	69=90*(0.9* 0.85)	61,22	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	3,30	48=70*(0.85 *0.8)	42,59	
		Всего по позиции					63,18		388,87	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
отметка										
30	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,24	1 122,66			ТЕР01-02-057 02		36,96
		ЗП			1 122,66			16	4 311,01	
		ЭМ						16		
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ		80		0,9	194,00	61=80*(0.9*0.85)	2 629,72	
		СП от ФОТ		45		0,85	103,06	31=45*(0.85*0.8)	1 336,41	
		Всего по позиции	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,06	2 257,17		566,50		8 277,14	0,94 0,83
31	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка						ТЕР27-04-001 01		
		ЗП			117,74		7,06	16	113,03	
		ЭМ			2 132,93		127,98	5,43	694,91	
		в т.ч. ЗПМ			166,00		9,96	16	159,36	
		МР			6,50		0,39	12,02	4,69	
		НР от ФОТ		142			24,17	121=142*0.8	329,59	
		СП от ФОТ		95		0,85	13,74	65=95*(0.85*0.8)	177,05	
		Всего по позиции					173,34		1 319,27	
32	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	6,6	233,78		1 542,95		1 542,95	
33	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,12	3 506,85			ТЕР27-04-001 04		2,9 2,47
		ЗП			182,88		21,95	16	351,13	
		ЭМ			3 314,87		397,78	5,51	2 191,79	
		в т.ч. ЗПМ			260,38		31,25	16	499,93	
		МР			9,10		1,09	12,02	13,13	
		НР от ФОТ		142			75,54	121=142*0.8	1 029,78	
		СП от ФОТ		95		0,85	42,96	65=95*(0.85*0.8)	553,19	
		Всего по позиции					539,32		4 139,02	
34	ТССЦ-408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	м3	15,12	950,70		14 374,58		14 374,58	
35	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и бетона	1 т	0,12	5 822,09			ТЕР06-01-015 10		1,74 0,02
		ЗП			104,66		1,15	16	231,09	
		ЭМ			27,45		1,25	8,74	35,99	
		в т.ч. ЗПМ			2,02		1,25	16	4,85	
		МР			5 689,98		682,80	5,26	3 591,51	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	105		0,9	13,93	80=105*(0.9 *0.85)	188,75	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	8,14	44=65*(0.85 *0.8)	103,81	
		Всего по позиции					723,43		4 151,15	
36	ТССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,12	28 983,27		-3 477,99		-3 477,99	
37	ТССЦ-204-0084	Сетка из проволоки холоднокатаной	т	0,12	46 194,08		5 543,29		5 543,29	
38	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, и железобето на в деле	0,12	64 662,60			ТЕР06-01-001 01		24,84 2,7
		ЗП			1 312,20	1,15	181,08	16	2 897,34	
		ЭМ			1 377,50	1,25	206,63	7,39	1 526,96	
		в т.ч. ЗПМ			227,16	1,25	34,07	16	545,18	
		МР			61 972,90		7 436,75	4,64	34 506,51	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	203,32	80=105*(0.9 *0.85)	2 754,02	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	118,87	44=65*(0.85 *0.8)	1 514,71	
		Всего по позиции					8 146,65		43 199,54	
39	ТССЦ-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-12,24	2 716,84		-33 254,12		-33 254,12	
40	ТССЦ-401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	12,24	3 860,95		47 258,03		47 258,03	
41	ТЕР06-01-067-04	Железнение поверхности	100 м2 поверхност и	1,2	324,90			ТЕР06-01-067 04		39,88
		ЗП			259,81	1,15	358,54	16	5 736,60	
		ЭМ			1,80	1,25	2,70	9,33	25,19	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16		
		МР			63,29		75,94	6,16	467,84	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	338,82	80=105*(0.9 *0.85)	4 589,28	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	198,09	44=65*(0.85 *0.8)	2 524,10	
		Всего по позиции					974,09		13 343,01	
42	ТЕР27-06-011-01	Устройство швов расширения	1000 м2 покрытия	0,12	346,77			ТЕР27-06-011 01		0,55 0,01
		ЗП			35,27		4,23	16	67,72	
		ЭМ			15,83		1,90	7,72	14,67	
		в т.ч. ЗПМ			0,88		0,11	16	1,69	
		МР			295,67		35,48	4,03	142,98	
		НР от ФОТ	%	142			6,16	121=142*0.8 5	83,99	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	3,50	65=95*(0.85 *0.8)	45,12	
		Всего по позиции					51,27		354,48	
43	ТССЦ-102-0137	Доски необрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0,0384	3 639,58		-139,76		-139,76	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
44	ТССЛ-102-0069	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	0,8	3 639,58		2 911,66		2 911,66	
Дверь										
45	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и водотных	100 м2	0,12	1 016,21		ТЕР46-04-012-03			12,47 0,93
		ЗП			785,56		94,27	16	1 508,28	
		ЭМ			230,65		27,68	7,93	219,48	
		в т.ч. ЗПМ			97,68		11,72	16	187,55	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	104,93	84=110*(0.9*0.85)	1 424,50	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	63,06	48=70*(0.85*0.8)	814,00	
		Всего по позиции			289,94				3 966,26	
46	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	12	62,10		ТЕР09-04-012-01			33,12
		ЗП			22,25	1,15	307,08	16	4 912,80	
		ЭМ			14,47	1,25	217,08	8,19	1 777,68	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16		
		МР			25,38		304,56	8,17	2 488,20	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	248,73	69=90*(0.9*0.85)	3 389,83	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	221,87	58=85*(0.85*0.8)	2 849,42	
		Всего по позиции			1 299,32				15 417,93	
47	ТССЛ-203-8126	Дверь противопожарная металлическая двупольная ДПМ-02/30, размером	шт.	4	14 701,99		58 807,96		58 807,96	
48	ТЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,06	4 343,08		ТЕР15-02-031-01			14,08 0,15
		ЗП			1 771,24	1,15	122,22	16	1 955,45	
		ЭМ			61,39	1,25	4,60	7,93	36,51	
		в т.ч. ЗПМ			26,00	1,25	1,95	16	31,20	
		МР			2 510,45		150,63	3,9	587,45	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	117,34	80=105*(0.9*0.85)	1 589,32	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	58,05	37=55*(0.85*0.8)	735,06	
		Всего по позиции			452,84				4 903,79	
49	ТЕР62-25-7	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простык с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	0,06	1 071,10		ТЕР62-25-7			1,42
		ЗП			188,09		11,29	16	180,57	
		ЭМ			1,37		0,08	8,85	0,73	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			881,64		52,90	2,99	158,16	
		НР от ФОТ	%	80			9,03	68=80*0.85	122,79	
		СП от ФОТ	%	50			5,65	40=50*0.8	72,23	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции	100 м2 окраски полимерными водозащитными составами улучшенная: по штукатурке стен		0,06	1 762,95		ТЕР15-04-005 03		2,96
		ЗП			359,50	1,15	24,81	16	396,89	
		ЭМ			9,62	1,25	0,72	9,22	6,65	
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,25	0,02	16	0,30	
		МР			1 393,83		83,63	3,04	254,23	
		НР от ФОТ	%		105	0,9	23,46	80=105*(0.9 *0.85)	317,75	
		СП от ФОТ	%		55	0,85	11,61	37=55*(0.85 *0.8)	146,96	
		Всего по позиции					144,23		1 122,48	

Ремонт входа в подъезд

51	ТЕР06-01-013-01	Устройство подливки толщиной 20 мм ступени и вход в подъезд	100 м2 подливки под оборудование	0,14	2 043,88			ТЕР06-01-013 01		7,37 0,01
		ЗП			383,64	1,15	61,77	16	988,26	
		ЭМ			11,34	1,25	1,99	8,21	16,29	
		в т.ч. ЗПМ			1,01	1,25	0,18	16	2,83	
		МР			1 648,90		230,84	5,79	1 336,60	
		НР от ФОТ	%		105	0,9	58,54	80=105*(0.9 *0.85)	792,87	
		СП от ФОТ	%		65	0,85	34,23	44=65*(0.85 *0.8)	436,08	
		Всего по позиции					387,37		3 570,10	
52	ТСЦП310-3003-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 3 км (класс груза 1)	1 т	3,4	6,04			ТСЦП310-3003-1		
		ЗП								
		ЭМ			6,04		20,54	4,42	90,78	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%		0			0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%		0			0=0*0.8		
		Всего по позиции					20,54		90,78	
53	ТСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка	тонна	3,4	24,19			ТСЦП311-01-146-1		1,97
		ЗП			3,88		13,19	16	211,07	
		ЭМ			20,31		69,06	7,07	488,21	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%		100		13,19	85=100*0.85	179,41	
		СП от ФОТ	%		60		7,91	48=60*0.8	101,31	
		Всего по позиции					103,35		980,00	

Итого по разделу 1

Итого прямые затраты по смете в текущих ценах

Накладные расходы

405 682,01
315 973,49
57 111,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										
Деревянные конструкции										
Материалы										
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
Отделочные работы										
Малярные работы (ремонтно-строительные)										
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										
Кровли										
Прочие ремонтно-строительные работы										
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве										
Строительные металлические конструкции										
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве										
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии										
Земляные работы, выполняемые ручным способом										
Автомобильные дороги										
Перевозка грузов автотранспортом										
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках										
Итого										
В том числе:										
Материалы										
Машины и механизмы										
ФОТ										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
18%										
ВСЕГО по смете										